21. La copia de la B.N. cita a Sancho III del que, sin embargo, no conocemos 
ninguna.

22. Regesta, doc. n,° 7.
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per nos, et per successores nostros, et ex hac die ex toto dimittimus 
quidquid iuris in eodem Monasterio Sancti Clementis credebamus non 
habere ratione paternitatis, gratia visitationis, procurationes exigendi, abba- 
tissam instituendi, et deponendi, necnon totius iurisdictionis et iurispa- 
tronatus, quod tam ad nos, quam ad nostran Ecclesiam causa paternitatis 
credebamus pertenee. Concedimus insupertam abbatissae, quam conventui 
eiusdem Monasterii, praesentibus, et futuris, licentiam liberam Ordini 
Cisterciensi incorporandi, Abbatem Cisterciensem un Patrem  Abbatem 
eligendi, et privilegiis, e t indulgentiis, et libertatibus eisdem Ordinis dein- 
ceps utendi et gaudendi; et ex hac die in posterum se noverint totalitr 
a nostra iurisdictione exemptos; et ut regularibus observantiis Ordinis 
Cisterciensis liberius possint intendere, et Regi Christo, Sponso Virginum, 
libentius, et liberaüus valeant inservire; abrenuntiamus deinceps omni 
iuri, quod habebamus in dicto Monasterio Sancti Clementis, per nos, et 
per succesores nostros, et per Capitulum nostrum ; et concedimus Abba- 
tisae, et conventi praedicti Monasterii, tam praesenti, quam futuro, ut 
suum Monasterium, et omnia sua habeant in perpetuam possessionem 
liberam et quietam, et hoc nostrum, factum volumus, u t ratum et illaesum 
permaneat per nos; et per succesores nostros deinceps in perpetuum. 
Facta carta décimo kalendas Matii, Aera M OCXIII#23.

En 1180, el Papa Alejandro III confirmaba todo lo anterior por la bula 
en la que recibe al monasterio bajo su protección, lo incorpora al Cister y 
lo exime de la jurisdicción del arzobispo de T o l e d o A s í  concluye el 
proceso por el que el monasterio dejó la obediencia benedictina, bajo la 
que había sido fundado, incorporándose a la cisterciense, aunque no al
canzo a comprender los motivos que movieron al monarca a iniciar tal 
proceso.

Tras otro largo período de silencio, en 1202, Alfonso VIII concede al 
monasterio de San Clemente el goce de la inmunidad y exención de alca
balas, en pago de haber tomado parte de las casas, solares y cementerio 
que éste tenía en Talavera para la edificación del alcázar35. Concesión ésta 
de notable importancia para la creciente actividad económica del monas
terio, que desde mediados del siglo anterior acumulaba bienes, rústicos y 
urbanos, en Talavera. Al año siguiente concedía libertad de paso para los 
ganados de San Clemente por todo el reino, como los suyos propios, y 
confirmaba la libertad de portazgo de las cosas del m onasterio36. Es la 
primera referencia a la actividad ganadera, que no dejará de crecer en los 
años siguientes.